
Realizacja modułu III 

Wykonane zadania: 

1. Uczniowie wraz z nauczycielem przeczytali książkę Astrid Lindgren pt.: ,,Dzieci 

z Bullerbyn". Następnie z pomocą nauczyciela stworzyli w Lekturniku opis 

bibliograficzny książki, określili i narysowali głównych bohaterów i ich cechy 

charakterystyczne. Wybrali również swoją ulubioną przygodę z lektury, którą zilustrowali, 

a potem opisali. Na zakończenie uczniowie dokonali samooceny znajomości lektury. 

2. Klasa III b w piękny, słoneczny dzień na terenach zielonych, niedaleko szkolnego boiska 

wzięła udział w ,,lekcji pod chmurką". Uczniowie czytali po kolei fragmenty wybranej 

lektury. Wykonali ilustrację przedstawiającą zabawy tytułowych bohaterów książki, 

a więc dzieci zamieszkujących Bullerbyn, a także bawili się wspólnie na świeżym 

powietrzu. Zainspirowani pięknem polskiej przyrody uczniowie wykonali, już w klasie, 

pracę plastyczną: „Wiosenne drzewo”. 

3. W czasie nauki zdalnej uczniowie wraz z nauczycielem zorganizowali klasowy Dzień 

Ziemi. Tego dnia rozmowy toczyły się wokół temat zanieczyszczenia Ziemi 

oraz konieczności ochrony środowiska. Uczniowie zapoznali się z filmami edukacyjnymi 

o odnawialnych źródłach energii, o przyczynach pożarów w lasach. Wykonali również 

własne plakaty na ten temat. Chętne dzieci założyły hodowlę różnych roślin, swoje 

obserwacje notowali w dzienniku hodowli. 

4. Uczniowie wspólnie z nauczycielem przeczytali opowiadanie ,,Mała chmurka w krainie 

słońca”, a następnie omówili jego treść, odpowiadając na kilka pytań z nim związanych. 

Następnie obejrzeli filmy edukacyjne, pt.: ,,Butelka może spowodować pożar w lesie" oraz 

,,Odnawialne źródła energii" i wzięli udział w dyskusji (burzy mózgów) dotyczącej 

problemu zaśmiecenia lasu oraz możliwości pozyskiwania energii ze słońca. Uczniowie 

przypomnieli sobie również piosenkę: „Ekologiczne reggae” muz. M. Ziółkowska,  

sł. R. Ragan, Wydawnictwo Mac Edukacja. Na zakończenie zajęć wykonali pracę 

plastyczną ,,Nie zaśmiecaj lasu" według własnego pomysłu. 

 


